



中國人壽保險股份有限公司
CHINA LIFE INSURANCE COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：2628)

2008年第三季度報告

本公告乃由中國人壽保險股份有限公司(「本公司」)根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條而作出。

本公司2008年第三季度報告所載財務資料均未經審計，並根據中國會計準則而編制。

§ 1 重要提示

- 1.1 本公司董事會、監事會及其董事、監事、高級管理人員保證本報告所載資料不存在任何虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔個別及連帶責任。
- 1.2 董事會會議應出席董事13人，實到董事10人。公司董事長、執行董事楊超，執行董事萬峰、林岱仁、劉英齊，非執行董事繆建民、時國慶、莊作瑾，獨立非執行董事龍永圖、馬永偉、魏偉峰出席了會議；獨立非執行董事孫樹義、周德熙、才讓因故請假，並分別書面授權委託獨立非執行董事馬永偉、魏偉峰和龍永圖代為出席並表決。
- 1.3 本公司2008年第三季度財務報告未經審計。
- 1.4 本公司董事長楊超先生、負責財務工作的副總裁劉家德先生、總精算師邵慧中女士及財務機構負責人楊征先生聲明：保證本季度報告中財務報告的真實、完整。

§ 2 公司基本情況

2.1 主要會計數據及財務指標

幣種：人民幣

	本報告期末	上年度期末	本報告期末 比上年度期末 增減(%)
總資產(百萬元)	946,418	894,604	5.79
股東權益(不含少數股東權益)(百萬元)	132,254	170,213	-22.30
歸屬於上市公司股東的每股淨資產(元)	4.68	6.02	-22.30
	年初至報告期期末(1-9月)		比上年同期 增減(%)
經營活動產生的現金流量淨額(百萬元)	119,822		98.3
每股經營活動產生的現金流量淨額(元)	4.24		98.3
	報告期 (7-9月)	年初至 報告期期末 (1-9月)	本報告期 比上年同期 增減(%)
歸屬於上市公司股東的淨利潤(百萬元)	2,339	13,111	-46.91
基本每股收益(元)	0.08	0.46	-46.91
扣除非經常性損益後基本每股收益(元)	—	0.47	—
稀釋每股收益(元)	0.08	0.46	-46.91
全面攤薄淨資產收益率(%)	1.77	9.91	-32.31
扣除非經常性損益後全面攤薄淨 資產收益率(%)	1.79	9.96	-31.97

截至2008年9月30日，本公司投資資產為人民幣8,886.89億元。年初至報告期期末，本公司投資收益率為3.15%（簡單年化投資收益率為4.26%，簡單年化投資收益率=（前9個月投資收益率/270）×365），退保率為3.76%，已賺保費增長率為57.64%。

單位：人民幣百萬元

非經常性損益項目	年初至報告期期末金額 (1-9月)
	扣除方式：合併扣除
非流動資產處置損益	-1
除上述各項之外的其他營業外收支淨額	-77
所得稅影響數	20
合計	-58

2.2 報告期末股東總人數及前十名流通股股東持股情況表

單位：股

報告期末股東總數(戶)	A股股東320,113戶 H股股東36,714戶	
前十名無限售條件流通股股東持股情況		
股東名稱(全稱)	期末持有無限售 條件流通股的數量	種類
HKSCC Nominees Limited	6,916,737,309	境外上市外資股
Richbo Investment Limited	378,358,620	境外上市外資股
國家開發投資公司	49,800,000	人民幣普通股
中國投資擔保有限公司	40,000,000	人民幣普通股
中國工商銀行－諾安股票證券投資基金	30,500,000	人民幣普通股
中國光大銀行股份有限公司－光大保德信量化 核心證券投資	27,057,068	人民幣普通股
中國工商銀行－上證50交易型開放式指數證券投資基金	23,275,291	人民幣普通股
中國工商銀行－南方成份精選股票型證券投資基金	20,498,040	人民幣普通股
中國核工業集團公司	20,000,000	人民幣普通股
中國海運(集團)總公司	20,000,000	人民幣普通股
中國國際電視總公司	20,000,000	人民幣普通股

§ 3 重要事項

3.1 公司主要會計報表項目、財務指標大幅度變動的情況及原因

√ 適用 □ 不適用

(1) 主要財務指標增減變動幅度及其原因

單位：人民幣百萬元(特別標註的除外)

主要財務指標	截至2008年 9月30日止 9個月期間	截至2007年 9月30日止 9個月期間	增減幅度 (%)	主要原因
營業利潤	12,803	28,909	-55.71	受資本市場深度下調影響，投資收益和公允價值變動損益大幅下降
歸屬公司股東的淨利潤	13,111	24,696	-46.91	受資本市場深度下調影響，投資收益和公允價值變動損益大幅下降

(2) 會計報表中產生重大變化的項目及其原因

單位：人民幣百萬元(特別標註的除外)

主要財務指標	截至2008年 9月30日	截至2007年 12月31日	增減幅度 (%)	主要原因
交易性金融資產	12,772	25,110	-49.14	賣出部分交易性金融資產
應收利息	14,090	9,832	43.31	債權類投資增加
保戶質押貸款	8,190	5,944	37.79	保戶質押貸款大幅增加
債權計劃投資	9,250	1,200	670.83	增加“國壽資產—天津城投債權投資計劃”
長期股權投資	8,643	6,452	33.96	主要是由於對中國人壽財產保險股份有限公司增資
應付賠付款	6,395	4,059	57.55	保險業務大幅增長

主要財務指標	截至2008年 9月30日	截至2007年 12月31日	增減幅度 (%)	主要原因
應付保單紅利	36,410	64,473	-43.53	受資本市場深度下調影響，投資收益和公允價值變動損益大幅下降以及可供出售金融資產浮盈減少
長期健康險責任準備金	7,952	4,028	97.42	健康保險業務大幅增加
資本公積	58,170	97,369	-40.26	受資本市場深度下調影響，可供出售金融資產浮盈減少

單位：人民幣百萬元(特別標註的除外)

主要財務指標	截至2008年 9月30日止 9個月期間	截至2007年 9月30日止 9個月期間	增減幅度 (%)	主要原因
保險業務收入	248,595	158,645	56.70	保險業務大幅增加
提取未到期責任準備金	1,806	1,234	46.35	應收分保未到期責任準備金轉回和短期險增長等因素共同影響
公允價值變動損益	-8,006	11,145	-171.83	受資本市場深度下調影響，交易性金融資產浮虧
匯兌損失	-1,008	-582	73.20	人民幣升值
提取保險責任準備金	130,609	51,416	154.02	保險業務大幅增長

主要財務指標	截至2008年 9月30日止 9個月期間	截至2007年 9月30日止 9個月期間	增減幅度 (%)	主要原因
保單紅利支出	2,357	21,629	-89.10	受資本市場深度下調影響，投資收益和公允價值變動損益大幅下降
手續費及佣金支出	18,395	12,379	48.60	保險業務大幅增長
資產減值損失	-8,730	-2,692	224.29	受國內資本市場持續下跌影響，對可供出售金融資產計提減值準備

3.2 重大事項進展情況及其影響和解決方案的說明

適用 不適用

2008年9月3日(紐約時間)，就針對本公司和部分個人被告(以下統稱“被告”)提出的美國證券法集團訴訟案件，美國紐約南區聯邦法院(以下簡稱“紐約南區法院”)做出了支持被告駁回原告訴訟請求的裁決。紐約南區法院進一步做出簡易判決裁定，駁回了在紐約證券交易所和美國其它證券交易所購買公司股票的投資者以及在其它地方購買公司股票的美國投資者的訴訟請求，認定原告的“各項指控都缺乏根據”。針對在香港聯合交易所有限公司購買公司股票的非美國投資者的指控，法官則以紐約南區法院缺乏管轄權為依據予以駁回。2008年10月14日(紐約時間)，原告發出上訴通知，表明其擬就紐約南區法院關於批准被告的駁回原告起訴動議的判決向第二巡迴法院提起上訴。截至目前為止，原告與被告就上訴事宜向法院提交文件的時間表尚未確定。本公司將繼續積極抗辯。

3.3 公司、股東及實際控制人承諾事項履行情況

適用 不適用

1. 本公司控股股東中國人壽保險(集團)公司在本公司A股發行時承諾：自本公司A股股票上市之日起三十六個月內，不轉讓或者委託他人管理其已直接和間接持有的本公司股份，也不由本公司收購該部分股份。本報告期內，中國人壽保險(集團)公司嚴格按照以上承諾履行，未發生違反該承諾的情況。
2. 本公司A股上市前(截至2006年11月30日)，中國人壽保險(集團)公司重組設立公司時投入至本公司的土地使用權中，權屬變更手續尚未完成的土地共4宗、總面積為10,421.12平方米；投入至本公司的房產中，權屬變更手續尚未完成的房產共6處、建築面積為8,639.76平方米。中國人壽保險(集團)公司承諾：自本公司A股上市之日起一年內，中國人壽保險(集團)公司協助本公司完成上述4宗土地和6處房產的權屬變更手續，如屆時未能完成，則中國人壽保險(集團)公司承擔由於產權不完善可能給本公司帶來的損失。中國人壽保險(集團)公司嚴格按照以上承諾履行。截至本報告期末，除深圳分公司的2宗房產及相應土地外，其餘土地、房產權屬變更手續均已辦理完畢。本公司深圳分公司持續正常使用上述未辦理權屬變更登記的房產及相應土地，未有任何其他方對本公司使用上述房產及相應土地提出任何質疑或阻礙。
3. 中保康聯人壽保險有限公司是中國人壽保險(集團)公司(以下簡稱「集團公司」)下屬的中外合資公司，成立於2000年7月4日，集團公司和澳大利亞康聯集團分別持股51%和49%。中保康聯人壽保險有限公司經營範圍為：在上海市行政區域內以及已設立分公司的省、自治區、直轄市經營下列業務(法定保險業務除外)：(1)人壽保險、健康保險和意外傷害保險等保險業務；(2)上述保險業務的再保險業務。集團公司同意在本公司於聯交所上市後三年內出售其在該合資企業中的所有權益給第三方或採用任何其它方式消除中保康聯人壽保險有限公司與本公司之間的任何競爭。本公司收到集團公司的書面告知，截至本報告期末，集團公司關於中保康聯股權轉讓事宜正在進行中。本公司將根據上市地上市規則的相關要求及時進行披露。

3.4 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生大幅度變動的警示及原因說明

適用 不適用

3.5 證券投資情況

√ 適用 □ 不適用

序號	證券代碼	簡稱	期末持有數量 (股)	初始投資金額 (人民幣百萬元)	期末賬面值 (人民幣百萬元)	期初賬面值 (人民幣百萬元)	會計核算科目
1	600030	中信證券	5,792,964	23	143	不適用	交易性金融資產
			617,436,023	5,459	15,288	不適用	可供出售金融資產
2	600016	民生銀行	233,496,562	748	1,205	不適用	交易性金融資產
			928,200,000	5,448	4,790	10,581	可供出售金融資產
3	160706	嘉實300	114,459,102	124	66	不適用	交易性金融資產
			4,953,113,079	2,713	2,858	不適用	可供出售金融資產
4	601398	工商銀行	568,769,243	2,201	2,474	不適用	可供出售金融資產
	HK1398		41,725,000	211	168	不適用	可供出售金融資產
5	601939	建設銀行	460,018,751	2,996	2,176	不適用	可供出售金融資產
	HK0939		5,615,000	35	25	不適用	可供出售金融資產
6	601088	中國神華	55,173,499	2,081	1,511	不適用	可供出售金融資產
	HK1088		2,191,500	71	36	不適用	可供出售金融資產
7	601006	大秦鐵路	113,263,273	808	1,461	不適用	可供出售金融資產
8	050002	博時裕富	6,881,768	8	4	不適用	交易性金融資產
			2,061,855,670	1,200	1,282	不適用	可供出售金融資產
9	110003	易方達50指數	47,842,435	53	33	不適用	交易性金融資產
			1,766,300,703	1,200	1,201	不適用	可供出售金融資產
10	519300	大成滬深300	40,887,836	54	31	不適用	交易性金融資產
			1,244,515,781	1,000	941	不適用	可供出售金融資產
合計			-	26,433	35,693	-	-

註：

- 1、本表所述證券投資是本公司在可供出售金融資產、交易性金融資產中核算的持有其他上市公司發行的股票、權證、可轉換公司債券等以及持有開放式基金或封閉式基金等證券投資情況。
- 2、本公司按期末賬面值大小排序填寫所持前十隻證券的情況。
- 3、由於期初尚未持有該證券或期間發生變動，從而導致期初賬面金額無法準確反映該證券投資的期初金額，即填寫為“不適用”。

該公告以中英文兩種語言公佈，以中文版本為準。

承董事會命
中國人壽保險股份有限公司
邢詒春
公司秘書

於公告日，本公司董事會由以下人士組成：

執行董事： 楊超、萬峰、林岱仁、劉英齊

非執行董事： 繆建民、時國慶、莊作瑾

獨立非執行董事： 龍永圖、孫樹義、馬永偉、周德熙、才讓、魏偉峰

香港，2008年10月27日

§ 4 附錄

4.1 2008年9月30日資產負債表(未經審計)

除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元

資產	2008年	2007年	2008年	2007年
	9月30日	12月31日	9月30日	12月31日
	本集團	本集團	本公司	本公司
資產：				
貨幣資金	30,516	25,317	30,369	24,808
交易性金融資產	12,772	25,110	12,196	24,844
買入返售金融資產	1,985	5,053	1,985	4,673
應收利息	14,090	9,832	14,043	9,822
應收保費	8,192	6,218	8,192	6,218
應收分保賬款	166	72	166	72
應收分保未到期責任準備金	59	474	59	474
應收分保未決賠款準備金	19	167	19	167
應收分保長期健康險責任準備金	662	658	662	658
保戶質押貸款	8,190	5,944	8,190	5,944
債權計劃投資	9,250	1,200	9,200	1,200
其他應收款	3,192	1,748	3,147	1,717
定期存款	192,642	168,594	192,642	168,594
可供出售金融資產	416,036	417,513	413,585	416,679
持有至到期投資	211,145	195,703	211,145	195,703
長期股權投資	8,643	6,452	11,428	7,382
存出資本保證金	6,153	5,773	5,653	5,653
固定資產	15,665	15,332	15,331	14,988
無形資產	2,657	2,660	2,648	2,653
遞延所得稅資產	2,997	—	2,959	—
其他資產	1,387	784	1,387	784
資產總計	946,418	894,604	945,006	893,033

法定代表人：
楊超

主管會計工作的負責人：
劉家德

總精算師：
邵慧中

會計機構負責人：
楊征

4.1 2008年9月30日資產負債表(未經審計)(續)

除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元

	2008年 9月30日 本集團	2007年 12月31日 本集團	2008年 9月30日 本公司	2007年 12月31日 本公司
負債及股東權益				
負債：				
賣出回購金融資產款	5,100	100	5,100	100
預收保費	1,385	2,201	1,385	2,201
應付手續費及備金	1,231	1,134	1,231	1,131
應付分保賬款	37	12	37	12
應付職工薪酬	2,211	3,263	2,146	3,145
應交稅費	1,470	9,051	1,443	8,990
應付賠付款	6,395	4,059	6,395	4,059
應付保單紅利	36,410	64,473	36,410	64,473
其他應付款	1,999	3,173	2,020	3,145
保戶投資款及代理業務負債	1,780	1,944	1,780	1,944
未到期責任準備金	7,510	6,119	7,510	6,119
未決賠款準備金	2,402	2,391	2,402	2,391
壽險責任準備金	736,069	607,363	736,069	607,363
長期健康險責任準備金	7,952	4,028	7,952	4,028
遞延所得稅負債	-	13,024	-	12,981
其他負債	1,229	1,180	1,229	1,180
負債合計	813,180	723,515	813,109	723,262
股東權益：				
股本	28,265	28,265	28,265	28,265
資本公積	58,170	97,369	58,249	97,297
盈餘公積	9,280	6,488	9,232	6,440
一般風險準備	2,792	2,792	2,792	2,792
未分配利潤	33,747	35,299	33,359	34,977
歸屬於公司股東的股東權益合計	132,254	170,213	131,897	169,771
少數股東權益	984	876		
股東權益合計	133,238	171,089	131,897	169,771
負債及股東權益總計	946,418	894,604	945,006	893,033

法定代表人：
楊超

主管會計工作的負責人：
劉家德

總精算師：
邵慧中

會計機構負責人：
楊征

4.2 2008年第三季度利潤表(未經審計)

除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元

項目	2008年 1-9月 本集團	2007年 1-9月 本集團	2008年 1-9月 本公司	2007年 1-9月 本公司
一、營業收入	284,945	222,819	284,722	222,471
已賺保費	247,139	156,772	247,139	156,772
保險業務收入	248,595	158,645	248,595	158,645
其中：分保費收入	-	4	-	4
減：分出保費	350	(639)	350	(639)
提取未到期責任準備金	(1,806)	(1,234)	(1,806)	(1,234)
投資收益	45,319	54,114	45,253	53,866
其中：對聯營企業的投資收益	637	359	637	359
公允價值變動損益	(8,006)	11,145	(7,900)	11,125
匯兌損失	(1,008)	(582)	(1,004)	(580)
其他業務收入	1,501	1,370	1,234	1,288
二、營業支出	(272,142)	(193,910)	(272,199)	(194,015)
退保金	(31,942)	(33,953)	(31,942)	(33,953)
賠付支出	(66,967)	(58,763)	(66,967)	(58,763)
減：攤回賠付支出	45	363	45	363
提取保險責任準備金	(130,609)	(51,416)	(130,609)	(51,416)
減：攤回保險責任準備金	(144)	(51)	(144)	(51)
保單紅利支出	(2,357)	(21,629)	(2,357)	(21,629)
分保費用	-	(4)	-	(4)
營業稅金及附加	(898)	(1,777)	(865)	(1,757)
手續費及佣金支出	(18,395)	(12,379)	(18,395)	(12,379)
業務及管理費	(11,284)	(10,889)	(11,107)	(10,780)
減：攤回分保費用	(58)	72	(58)	72
其他業務成本	(803)	(792)	(1,070)	(1,026)
資產減值損失	(8,730)	(2,692)	(8,730)	(2,692)
三、營業利潤	12,803	28,909	12,523	28,456
加：營業外收入	20	24	20	24
減：營業外支出	(98)	(34)	(94)	(34)
四、利潤總額	12,725	28,899	12,449	28,446
減：所得稅費用	535	(4,044)	596	(3,931)
五、淨利潤	13,260	24,855	13,045	24,515
六、利潤歸屬				
公司股東	13,111	24,696		
少數股東	149	159		
七、每股收益				
基本每股收益	0.46	0.87		
稀釋每股收益	0.46	0.87		

法定代表人：

楊超

主管會計工作的負責人：

劉家德

總精算師：

邵慧中

會計機構負責人：

楊征

4.2 2008年第三季度利潤表(未經審計)(續)

除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元

項目	2008年 7-9月 本集團	2007年 7-9月 本集團	2008年 7-9月 本公司	2007年 7-9月 本公司
一、營業收入	76,973	60,811	77,081	60,743
已賺保費	65,694	36,196	65,694	36,196
保險業務收入	66,532	37,314	66,532	37,314
其中：分保費收入	-	-	-	-
減：分出保費	(32)	(244)	(32)	(244)
提取未到期責任準備金	(806)	(874)	(806)	(874)
投資收益	11,124	19,693	11,257	19,665
其中：對聯營企業的投資收益	83	38	83	38
公允價值變動損益	(240)	4,686	(215)	4,676
匯兌損失	(28)	(192)	(28)	(191)
其他業務收入	423	428	373	397
二、營業支出	(74,385)	(51,837)	(74,397)	(51,868)
退保金	(8,416)	(12,469)	(8,416)	(12,469)
賠付支出	(14,655)	(9,282)	(14,655)	(9,282)
減：攤回賠付支出	15	123	15	123
提取保險責任準備金	(38,386)	(11,714)	(38,386)	(11,714)
減：攤回保險責任準備金	-	4	-	4
保單紅利支出	(217)	(9,233)	(217)	(9,233)
分保費用	-	-	-	-
營業税金及附加	(141)	(570)	(134)	(564)
手續費及佣金支出	(5,554)	(3,511)	(5,554)	(3,511)
業務及管理費	(3,562)	(4,167)	(3,508)	(4,131)
減：攤回分保費用	12	(27)	12	(27)
其他業務成本	(378)	(548)	(451)	(621)
資產減值損失	(3,103)	(443)	(3,103)	(443)
三、營業利潤	2,588	8,974	2,684	8,875
加：營業外收入	10	15	10	16
減：營業外支出	(58)	(14)	(58)	(14)
四、利潤總額	2,540	8,975	2,636	8,877
減：所得稅費用	(184)	(1,116)	(168)	(1,050)
五、淨利潤	2,356	7,859	2,468	7,827
六、利潤歸屬				
公司股東	2,339	7,823		
少數股東	17	36		
七、每股收益				
基本每股收益	0.08	0.27		
稀釋每股收益	0.08	0.27		

法定代表人：
楊超

主管會計工作的負責人：
劉家德

總精算師：
邵慧中

會計機構負責人：
楊征

4.3 2008年第三季度現金流量表(未經審計)

除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元

項目	2008年 1-9月 本集團	2007年 1-9月 本集團	2008年 1-9月 本公司	2007年 1-9月 本公司
一、經營活動產生的現金流量				
收到原保險合同保費取得的現金	245,667	155,978	245,667	155,978
收到再保險業務現金淨額	269	(19)	269	(19)
保戶投資款及代理業務負債淨增加額	–	253	–	253
收到交易性金融資產現金淨額	19,350	22,324	19,659	22,573
收到其他與經營活動有關的現金	3,876	1,210	1,530	850
經營活動現金流入小計	269,162	179,746	267,125	179,635
支付原保險合同賠付等款項的現金	(96,557)	(91,868)	(96,557)	(91,868)
保戶投資款及代理業務負債淨減少額	(50)	–	(50)	–
支付手續費及傭金的現金	(18,298)	(12,511)	(18,295)	(12,511)
支付保單紅利的現金	(7,697)	(3,883)	(7,697)	(3,883)
支付給職工以及為職工支付的現金	(7,026)	(4,419)	(6,286)	(4,330)
支付的各項稅費	(9,865)	(2,688)	(9,741)	(2,520)
支付其他與經營活動有關的現金	(9,847)	(3,952)	(8,487)	(4,163)
經營活動現金流出小計	(149,340)	(119,321)	(147,113)	(119,275)
經營活動產生的現金流量淨額	119,822	60,425	120,012	60,360

法定代表人：
楊超

主管會計工作的負責人：
劉家德

總精算師：
邵慧中

會計機構負責人：
楊征

4.3 2008年第三季度現金流量表(未經審計)(續)

除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元

項目	2008年 1-9月 本集團	2007年 1-9月 本集團	2008年 1-9月 本公司	2007年 1-9月 本公司
二、投資活動產生的現金流量				
收回投資收到的現金	80,169	57,602	78,508	54,629
取得投資收益收到的現金	38,942	26,059	38,843	25,766
處置固定資產、無形資產和 其他長期資產收回的現金淨額	109	35	109	33
收到買入返售金融資產現金淨額	2,977	—	2,774	—
投資活動現金流入小計	122,197	83,696	120,234	80,428
投資支付的現金	(224,926)	(149,090)	(222,913)	(146,169)
保戶質押貸款淨增加額	(2,014)	(2,509)	(2,014)	(2,509)
購建固定資產、無形資產 和其他長期資產所支付的現金	(1,719)	(1,900)	(1,700)	(1,871)
支付買入返售金融資產現金淨額	—	(20,287)	—	(20,149)
投資活動現金流出小計	(228,659)	(173,786)	(226,627)	(170,698)
投資活動產生的現金流量淨額	(106,462)	(90,090)	(106,393)	(90,270)

法定代表人：
楊超

主管會計工作的負責人：
劉家德

總精算師：
邵慧中

會計機構負責人：
楊征

4.3 2008年第三季度現金流量表(未經審計)(續)

除特別註明外，金額單位為人民幣百萬元

項目	2008年 1-9月 本集團	2007年 1-9月 本集團	2008年 1-9月 本公司	2007年 1-9月 本公司
三、籌資活動產生的現金流量				
吸收投資收到的現金	—	29	—	—
收到賣出回購金融資產款現金淨額	4,664	44,262	4,666	43,965
籌資活動現金流入小計	4,664	44,291	4,666	43,965
分配股利、利潤或償付利息支付的現金	(11,967)	(3,999)	(11,871)	(3,957)
籌資活動現金流出小計	(11,967)	(3,999)	(11,871)	(3,957)
籌資活動產生的現金流量淨額	(7,303)	40,292	(7,205)	40,008
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響額	(858)	(298)	(853)	(297)
五、現金及現金等價物淨增加額／(減少額)	5,199	10,329	5,561	9,801
加：期初現金及現金等價物餘額	25,317	50,213	24,808	49,735
六、期末現金及現金等價物餘額	30,516	60,542	30,369	59,536

法定代表人：
楊超

主管會計工作的負責人：
劉家德

總精算師：
邵慧中

會計機構負責人：
楊征